

**Informacja z realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych  
w I półroczu 2015 roku.**

Data zgłoszenia	Zgłaszający	Treść interpelacji/wniosku	Data udzielenia odpowiedzi	Treść odpowiedzi
27.01.2015r. podczas sesji	Jan Kulas	Interpelacja w sprawie udzielenia informacji dotyczącej kosztów jakie ponosi Powiat w związku z 5 osobowym składem Zarządu Powiatu Tczewskiego obecnej kadencji oraz uszczegółowieniem kompetencji wśród członków Zarządu Powiatu Tczewskiego.	30.01.2015	Zarząd poinformował, iż wydatki na wynagrodzenie za ostatnie 12 miesięcy zarządu ubiegłej kadencji wyniosły 481902,96 zł, w tym 41158,20 z tytułu wypłaty ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy. Natomiast w roku bieżącym na wynagrodzenia zarządu bieżącej kadencji przewiduje się wydatki w kwocie 463765,68 zł. Ponadto Zarząd poinformował, iż podział zadań członków zarządu został określony w zarządzeniu nr 37/2014 Starosty Tczewskiego z dnia 8 grudnia 2014 r. oraz w zarządzeniu nr 40/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r.
27.01.2015r. podczas sesji	Alicja Gajewska	Interpelacja w sprawie uzyskania informacji dotyczącej wzrostu wskaźników bezrobocia w Powiecie Tczewskim oraz w Tczewie po zwolnieniach firmy Flextronics oraz przygotowanej przez PUP w Tczewie oferty pracy.	9.02.2015	Zarząd zobligował Powiatowy Urząd Pracy w Tczewie do przedstawienia informacji w przedmiotowej sprawie. Szczegółowa informacja została przekazana radnej w dniu 9.02.15 r. Dyrektor PUP w Tczewie przekazała informację nt liczby osób rejestrujących się w urzędzie oraz osób bezrobotnych, które wykonywały pracę na rzecz firmy Flextronics International Poland w Tczewie.
27.01.2015r. podczas sesji	Alicja Gajewska	Interpelacja dotycząca sytuacji wychowanków Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Tczewie po tzw. „usamodzielnieniu”.	9.02.2015	Zarząd poinformował, iż sytuacja wychowanka bywa różna już po samym „starcie”. Wszystko zależy od dojrzałości społecznej, charakteru i wielu czynników, które mają wpływ na jego dalsze życie. Zarząd nadmieniał, iż przed zmianą w przepisach – ustaw o pomocy społecznej gwarantowała wychowankom pobyt w placówce do 18 roku życia. Jeśli ukończył dany typ szkoły musiał się usamodzielnić i opuścić placówkę. W ten sposób często usamodzielniali się dzieci w wieku 18,19 lat. Obecna ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wydłuża okres wychowanka w pieczy do 25 roku życia. Warunkiem jest kontynuacja nauki.

27.01.2015r. podczas sesji	Gabriela Makać	Interpelacja w sprawie przedłużającego się w czasie oczekiwania na diagnozę oraz wydawanie opinii przez Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Tczewie.	9.02.2015	Zarząd zobligował Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Tczewie do przygotowania odpowiedzi w przedmiotowej sprawie. Szczegółowa informacja została przekazana radnej w dniu 9.02.15 r. Dyrektor PPP w Tczewie poinformowała, iż PPP przestrzega obowiązujących przepisów prawa i zgodnie z Rozporządzeniem MEN z dnia 1 lutego 2013 r., w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych i wydaje opinie na piśmie wniosek rodzica dziecka albo pełnoletniego ucznia, którego dotyczy opinia, terminie nie dłuższym niż 30 dni, a w szczególności uzasadnionych przypadkach w terminie nie dłuższym niż 60 dni, od dnia złożenia wniosku.
27.01.2015r. podczas sesji	Jacek Ordowski	Wniosek w sprawie wsparcia remontu klatki schodowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie.	9.02.2015	Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie budżetu ZSP w Gniewie z przeznaczeniem na realizację zadania „Wymiana balustrad na klatce schodowej lewego skrzydła”. Środki te zostały ujęte w uchwale zmieniającej budżet Powiatu Tczewskiego w kwietniu br.
27.01.2015r. podczas sesji	Zbigniew Kończewski	Interpelacja w sprawie wprowadzenia w trybie pilnym procedury możliwości korzystania z usług psychologa 24 h na dobę przez cały rok.	9.02.2015	Zarząd uznał wniosek za zasadny. Jednocześnie Starosta Tczewski poinformował, iż skonsultuje przedmiotową kwestię z Panią dyrektorem PCPR w Tczewie oraz dyrektorem PPP w Tczewie. Ponadto wniosek został omówiony podczas posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 23 lutego br.

27.01.2015r. podczas sesji	Zbigniew Kończewski	Interpelacja dotycząca wystąpienia do Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Tczewie w sprawie wyposażenia OSP w Rakowcu w podstawowy sprzęt ratownictwa medycznego.	9.02.2015	Zarząd zobligował Komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie do udzielenia odpowiedzi w przedmiotowej sprawie. Komendant poinformował, iż PPSP w Tczewie nie jest podmiotem finansującym OSP. W przypadku OSP Rakowiec podmiotem ponoszącym koszty funkcjonowania jednostki jest Gmina Gniew. Aktualnie KP PSP w Tczewie nie posiada zbędnego zestawu ratownictwa medycznego, który mogłaby przekazać na rzecz jednostki OSP.
13.02.2015r.	Roman Matecki	Wniosek dotyczący podjęcia działań w celu poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej w miejscowości Bałdowo tj. budowy chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Św. Wojciecha od granicy Tczewa do skrzyżowania z ul. Długą.	27.03.2015	Zarząd uznał, iż w należy spotkać się z władzami Miasta Tczewa oraz Wójtem Gminy Tczew celem omówienia wspólnej realizacji powyższego zadania. Ponadto zarząd zobligował PZD w Tczewie do przygotowania opinii w przedmiotowej sprawie.
23.06.2015r. podczas sesji	Elżbieta Wiśniewska	Interpelacja dotycząca usprawnienia systemu tzw. „Interwencji Kryzysowej”.	9.07.2015	Zarząd zobligował Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do udzielenia odpowiedzi w przedmiotowej sprawie. Dyrektor poinformowała, iż na terenie powiatu tczewskiego pomoc psychologiczną mieszkańcom zapewnia Wydział Interwencji Kryzysowej. Wydział pracuje w godzinach : pon. śr i pt 8-18 oraz wt i czw 8-20. W Wydziale zatrudnionych jest 5 osób. Z prowadzonych statystyk wynika, iż godziny pracy są wystarczające do potrzeb.